



CZYTAJ W NUMERZE

- DZIĘKUJĘ ZA MAŁE WIELKIE NIC
- CZY ZDAŻĘ, CZY NA WSZYSTKO WYSTARCZY MI CZASU?



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 125 • Pierwsza Niedziela Adwentu LISTOPAD 2014 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Markaa (13, 33-37)

Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie!».



Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 63,16B-17.19B; 64,3-7;
Ps 80,2Ac.3B.15-16.18-19;
1 Kor 1,3-9;
Ps 85,8;
Mk 13,33-37;

Chrześcijanin to człowiek, który chodzi po ziemi, ale głowę ma w niebie. O tej prawdzie przypomina dzisiejsza Ewangelia. Czuwać to znaczy każdego dnia przygotowywać się na przyjście Pana, być gotowym. Żyć nadzieją nowego świata, który do czasu jest ukryty w Chrystusie. My przez chrzest włączyliśmy w Niego, w nadziei uczestniczymy w tym świecie i tę prawdę ma objawiać nasza codzienność.

„CZUWAJCIE!” - I NIEDZIELA ADWENTU

Każdy człowiek wciąż na coś czeka. Niektórych wydarzeń oczekujemy z radością i niecierpliwością, innych się lękamy. Jedne dotyczą tylko poszczególnych osób, inne społeczności, a nawet ludzkości. Wielokrotnie w naukach Chrystusa pojawia się wezwanie do czujności: „czuwajcie”, „bądźcie gotowi”, gdyż nikt z ludzi nie wie, kiedy nadejdzie czas Sądu Ostatecznego. Te słowa słyszemy już na rozpoczęcie roku liturgicznego - w I Niedzielę Adwentu.

Chrześcijanin chcąc wytrwać na ewangelicznej drodze, musi ustawicznie doskonalić swoją czujność. Jest to droga ciągłych niespodzianek. Spotykają się bowiem na niej dwa odmienne światy: Boży i księcia ciemności. Spotkanie z nimi wymaga wielkiej czujności. Stąd Chrystusowe wezwanie: „Czuwajcie!”. Owo „czuwajcie” oznacza trwanie w przyjaźni z Chrystusem. Każdy chrześcijanin otrzymał zadanie świadczenia o Bogu i Jego miłości, toteż powinien być w świecie znakiem ukazującym Światło Dobrej Nowiny. Jak zawsze z pomocą przychodzi nam Maryja, która najlepiej potrafiła oczekiwać Zbawiciela w modlitwie, w słuchowaniu się w Słowo Boże i służbie

drugiemu człowiekowi. Maryja jest najdoskonalszym wzorem człowieka czuwającego.

Chrystusowi przecież wcale nie chodzi o to, żeby nas straszyć, lecz żeby nas zmobilizować do nawrócenia się. Właśnie dlatego ten tekst dzisiejszej Ewangelii czyta się na początku nowego roku kościelnego. Ma on być zachętą do tego, żeby zacząć coś na nowo, inaczej niż w zeszłym roku. Zostaje nam bowiem dany nowy czas do wykorzystania i trzeba być czujnym, aby go nie zmarnować, żeby bezpowrotnie znów nam nie uciekł.

Bóg zlecił nam zadanie. Każdy dzień to podjęcie pracy w Jego przedsięwzięciu. Zadania rodzinne, zawodowe, społeczne. Czy wykonujemy je z miłością? Czy jesteśmy sługami Boga odpowiedzialnymi za zleczone zadania? Oto adwentowe pytania.

Ewangeliczna droga to wielka i pasjonująca przyгода, to spotkanie z żywym Bogiem. Niewie-

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Adwent jest czasem czuwania. Chodzi o gotowość podjęcia intensywnej współpracy z łaską Bożą i odparcia każdego ataku zła.

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Zakaz reklamy alkoholu

O całkowity zakaz reklamy jakiegokolwiek alkoholu zaapelował do prezydenta, premier, marszałków Sejmu i Senatu oraz wszystkich parlamentarzystów bp Tadeusz Bronakowski, przewodniczący Zespołu ds. Apostolstwa Trzeźwości. Jak tłumaczy, promocja alkoholu, w tym piwa, wpływa na jego większe spożycie, zwłaszcza wśród osób młodych. Z różnych źródeł płyną informacje o powszechnym lekceważeniu przez władze samorządowe zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Brakuje skutecznych mechanizmów karania, co tłumaczy bezkarność tych, którzy zamiast dbać o zdrowie publiczne, troszczą się o interesy wąskiej grupy zarabiających na alkoholu.

Społeczeństwo a Kościół

Bez Kościoła nie ma spójności społeczeństwa – uważa przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz, komentując wizytę papieża Franciszka w Strasburgu. Schulz podkreślił, że w czasach, gdy był burmistrzem przekonał się, iż przynależność do wspólnoty kościelnej jest ważnym elementem tożsamości w życiu ludzi. Z tych powodów Kościół powinien się wypowiadać w sprawach, których – z jego punktu widzenia – pomagają ludziom budować życie w godności. „Kościół jest częścią naszego społeczeństwa i dlatego byłoby dziwne, gdyby nie zabierały głosu w debacie spo-

łecznej” – powiedział. A co na to polscy politycy, usiłujący zakneblować usta Kościoła?

Papieska loteria

Prezenty, jakie otrzymał Franciszek, będzie można wygrać na loterii. Uzyskanymi z niej pieniędzmi papież zamierza pomóc bezdomnym, szukającym schronienia na placu św. Piotra w Watykanie. Losy, jak zapewniają pracownicy Poczty Watykańskiej, rozchodzą się jak świeże bułeczki. Jeden kosztuje 10 euro. Można wygrać 12 nagród głównych, w tym fiata Pandę i 30 nagród pocieszenia, np. kapełusz panama, rower, kamerę wideo, ekspres do kawy, ramę do obrazu, srebrne pióro.

Ostatni współpracownik

W Japonii zmarł 24 listopada brat Roman Kwiecień, franciszkanin, ostatni współpracownik św. Maksymiliana Kolbego w Kraju Kwitnącej Wiśni. W maju skończył 100 lat. Polscy misjonarze, a także japońska Polonia, wspominają go jako „niezwykle ciepłego” uśmiechniętego zakonnika, który zawsze miał czas i zabiegał o to, aby zjeść wspólnie posiłek oraz pomodlić się w intencji Polski i Japonii, szczególnie na różańcu do Matki Najświętszej, którą szczególnie miłował. „Japonia nigdy nie prowadziła wojny z Polską i była przyjazna dla Polaków, a zwłaszcza dla polskich Żydów po utracie niepodległości w 1939 r.” – często przypominał br. Kwiecień.

► lu katolików odkrywa jej piękno i czar. Sprawdziliśmy religię do kilku praktyk, co w rezultacie staje się balastem przysłaniającym Boga. Czas odmawiania paciery i pobytu w kościele staje się niewygodnym obowiązkiem, a nie przygodą pełną napięcia, życia, niespodzianki. Jest to owoc zlekceważenia wezwania Chrystusa: „Czuwajcie!”. Do śpiących, roztargnionych, leniwych głos Boga nie dotrze. Oni spotkania z Nim nie przeżyją.

Adwent jest czasem czuwania. Chodzi o gotowość podjęcia intensywnej współpracy z łaską Bożą i odparcia każdego ataku zła. To nie przypadek, że Chrystus na początku Adwentu zaledwie w sześciu zdaniach aż trzy razy woła: „Czuwajcie!”.

Jezus mówi, że każdy z nas ma oczekiwać Jego powrotu wypełniając to, co każdemu z nas wyznaczył.

Czuwać to być odpowiedzialnym w wymiarze ogólnoludzkim, ale też i w naszym małym świecie, w naszych małych ojczyznach.

Czuwać to troszczyć się o naszą wiarę i codziennie w niej wzrastać.

Czuwać to zwracać uwagę na grzechy, które usypiają nasze sumienie.

Czuwać to być gotowym na przyjęcie i wypełnienie Woli Bożej.

Czuwać to być gotowym na miłość, przebaczenie.

Czuwać to być gotowym na próbę.

Czuwać to...czuwać...!?

Henryka Andrzejewska

OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

DZIĘKUJĘ ZA MAŁE WIELKIE NIC

Kiedy pytam męża, co się dziś wydarzyło, często słyszę: „nic takiego”. Muszę wtedy wiercić dziurę i dopytywać, jak mu minął dzień i co słyszał w pracy. To chyba typowe dla mężczyzn, że nie należą do zbyt rozmownych... Cóż, już się przyzwyczaiłam.

Kiedy jednak zastanawiam się nad swoim dniem, to myślę, że też pracowałam - jak zwykle, odbierałam dziecko ze szkoły - jak zwykle, sprzątałam i gotowałam - jak zwykle. Czy jednak rzeczywiście u mnie też nic takiego się nie wydarzyło? Nic jakiego? Niesamowitego? Zaskakującego? Niecodziennego? A może - dziwnego? Przeróżającego? Nie. Nic takiego się nie wydarzyło! I dzięki Bogu! Bo czy jest coś piękniejszego i szczęśliwszego niż szara, spokojna i w miarę przewidywalna codzienność? Codzienność nie wolna od problemów, ale szczęśliwa? Codzienność w gronie najbliższych

osób? Codzienność, w której dzieci nie zawsze są grzeczne, a pracodawca nie zawsze rozumie nasze zmęczenie? Moja codzienność to nic wielkiego, ale NIC pisane dużymi literami. W mojej codzienności mała Ala klóci się ze starszą siostrą, a potem się do niej przytula. W mo-

**Moja codzienność to
nic wielkiego, ale NIC
pisane dużymi literami.**

jej codzienności często słyszę od starszej: „Nie będę tego robić! Nie chce mi się!” ale potem dostaję karteczkę z narysowanym sercem i napisem: mama love, przepraszam. W mojej codzienności sprząty się psują, ciężko się zapisać do lekarza, trzeba iść na wywiadówkę i ciągle za mało pieniędzy... Ale też w mojej

codzienności dostaję nowy mikser od męża, kiedy stary przestał działać, a czasem usłyszę: „dziękuję za dobry obiad”. W mojej codzienności spotykam starą znajomą sprzed lat. W mojej codzienności jakiś kierowca wpuszcza mnie, kiedy usiłuję wyjechać z ulicy podporządkowanej, a w dzienniczku córki widzę dobrą ocenę.

To w moim szarym - pięknym życiu, na co dzień spotykam Boga. Spotykam Go w bliskich mi osobach, w Jego Słowie, w sakramentach. Widzę Jego Wielkość w maluszkach, którymi się opiekuję. Widzę Jego Dobroć - w kroplach deszczu i w dorosłych, których spotykam. Widzę Jego Miłość w uśmiechu i we łzach dzieci. Widzę Go w pracy, w codziennym zmęczeniu, w odpoczynku i modlitwie. Więc każdego dnia mam za co dziękować. Dziękuję Panie za codzienne NIC TAKIEGO.

Ola Perkowska

CZY ZDAŻĘ, CZY NA WSZYSTKO WYSTARCZY MI CZASU?

P przed nami, naszymi rodzinami i dziećmi Adwent. Dla rodziców kolejny, dla dzieci może trzeci, a może piąty, a przed niektórymi dopiero pierwszy. Ale dla wszystkich jest to Adwent, którego jeszcze nigdy nie było. Dlaczego? Ponieważ żaden Adwent nie jest taki sam, nie ma dwóch takich samych chwil w życiu, takich samych kropel wody, czy płatków śniegu. Co jest wyjątkowego w tym Adwencie? To, że dziś można go sobie dobrze zaplanować.

Dziś wokół nas wiele się dzieje. Po Uroczystości Wszystkich Świętych w naszym otoczeniu następuje szybka zmiana wystroju na świąteczny – bożonarodzeniowy (chyba?). Każdy z nas tego doświadcza, kiedy wchodzi do jakiegoś hiper-, super- lub innych marketów. Jesteśmy bombardowani świątecznymi piosenkami, przecenami, jednym słowem wszystko sprowadza się do hasła: kupuj, bo święta, nieważne, jakie. Dzieciom zabawki się znużyły i nam by się jakieś fajne „zabawki” przydały. W tym lekkim zamieszaniu łatwo stracić rozeznanie, dlatego w ogóle za cztery tygodnie będziemy świętować. **Bo narodzi się Jezus Chrystus, na nowo, jeszcze raz i oby skutecznie!** Nie bójmy się o tym mówić, choć dziś coraz częściej o tym zapominamy. Czy można zapomnieć o sercu tych świąt. Żeby nie Jego narodzenie dwa tysiące lat temu, to co by było?

Adwent jest czasem dość krótkim: cztery niedziele, nawet nie cztery tygodnie. Podzielono go na dwie części: od początku

Adwentu do 16 grudnia (jest to czas szczególnego oczekiwania na przyście Jezusa Chrystusa na końcu czasów, teksty liturgiczne mówią o oczekiwaniu na Mesjasza, Boga, o tęsknocie i o czuwaniu: „**Uważajcie i czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie**”); od 17 grudnia do 24 grudnia (czas bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, teksty liturgiczne mówią wtedy o tym, że Bóg jest bardzo blisko, o wielkim zaangażowaniu Maryi i o jej ufności Słowu Boga: „**Oto Ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego Słowa**”; proste zaufanie Bogu zmienia życie Maryi). Jest to czas, który ma zmienić moje postrzeganie świata, moje widzenie Boga, moje widzenie drugiego człowieka, moje widzenie męża, żony i dzieci, a przede wszystkim ma zmienić mnie.

W tym czasie Adwentu będzie działać się wiele i szybko, ale mam taką nadzieję, że każdy z nas znajdzie chwilę dla Boga i siebie. Bo tylko w Jego obliczu potrafimy patrzeć na swoje życie i na świat realnie. Nasze życie jest częścią życia Kościoła, dlatego chcę przypomnieć o roatach. To taki czas ekstra dla Pana Boga: w dni powszednie o godz. 7.00 dla wszystkich oraz dodatkowo dla dzieci w poniedziałek, środę i piątek o godz. 18.00. Dla dzieci będzie też konkurs z nagrodami za uczestniczenie w roatach. **Życzę wszystkim wytrwałości!**

ks. Marcin Szatanek



Ojciec Święty FRANCISZEK

Drodzy Polacy, bracia i siostry, uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata przypomniała nam, że wraz z całą wspólnotą Kościoła zdążamy do «nowego nieba» i «nowej ziemi». Niech nasze życie będzie świadectwem, że w perspektywie tych rzeczywistości już tu na ziemi w naszych sercach wzrasta królestwo prawdy, sprawiedliwości, miłości i pokoju. Niech wszystkich buduje nasza ufnosć pokładana w Bogu i nadzieja. Z serca wam błogostawię.

AUDIENCJA GENERALNA, 26 LISTOPADA 2014



KATOLICKIE WWW

www.pkwp.org

„Jeżeli Mnie prześladowali, to i was prześladować będą” (J 15,20)

W ponad 50 krajach chrześcijanie są prześladowani i żyją w śmiertelnym zagrożeniu. W 70 krajach na świecie wiara jest ograniczana, a chrześcijanie dyskryminowani i przekonywani do odrzucenia Chrystusa.

Pomoc Kościołowi w Potrzebie zajmuje się wspieraniem nowej ewangelizacji, udzielaniem duchowej siły Kościołom lokalnym w ugruntowywaniu wiary. Na stronie internetowej stowarzyszenia można znaleźć informacje o dzisiejszym prześladowaniu chrześcijan, ale przede wszystkim o udzielanych im formach pomocy, o organizowanych na ich rzecz kampaniach, do których możemy również i my się przyłączyć na przykład poprzez modlitwę lub wsparcie finansowe.

Wiola Malan



> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **30.11** – pierwsza Niedziela Adwentu, taca na Seminarium Duchowne; można składać dary do kosza przy ołtarzu dla potrzebujących z naszej parafii; opłatki na stół wigilijny.
2. **01.12** – poniedziałek, rozpoczynamy Msze św. ku czci Matki Bożej – Roraty, będą one codziennie o g. 7.00.
3. **04.12** – pierwszy czwartek miesiąca, modlimy się za kapłanów i o nowe powołania.
4. **05.12** – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od 17.15, a po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Proszę zgłaszać chorych.
5. **06.12** – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18.00 Msza św. w intencji wynagradzającej.
6. **07.12** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne, Niedziela Pomocy Kościołowi na Wschodzie, zbiórka ofiar do puszek.
7. **Budowa:** kontynuujemy prace wykończeniowe na zapleczu kościoła.
8. **Wizyta Duszpasterska:**
Poniedziałek 01.12
– Kocjana 1A, B, C, D, E, F
Wtorek 02.12
– Kocjana 1G, H, J, K, L
Środa 03.12
– Kocjana 1M, N, O, P, R
Czwartek 04.12
– Kocjana 1S, Lazurowa 181, kl. I, II, Lazurowa 183, kl. I, II
Piątek 05.12
– Lazurowa 183, kl. III, IV, V
Sobota 06.12
– Lazurowa 185B, D, C, E, od 11 185 i 185A od godz. 14.00.

Chrześcijańskie mp3

> Mate.O i Głęk P.I.K Trio - Kolędy Narodów



Muzycy wykonują w polskich tłumaczeniach m.in. kolędy ukraińskie, angielskie, niemieckie, irlandzkie, sycylijskie i również te, które znamy bardzo dobrze, nasze polskie. Jednak to co wyróżnia ten album to odkrywanie bogatej tradycji kolędowania innych narodów. Wybierając spośród dziesiątek pieśni o narodzeniu Chrystusa, na tym albumie znajdują się tylko nieliczne, gdzie muzyka Hendl'a (Raduj się świecie), Mendelssohn'a (Słuchaj brzmi aniołów pieśń) przenika się z melodiami gregoriańskimi z VII w. (Głos wdzięczny z nieba wychodzi – pieśń adwentowa) oraz ludowymi.

„Przekonałem się, że to stare, ukryte w nich piękno, odkryte na nowo staje się przepiękne. Naszym przywilejem jako muzyków, było je na nowo przywołać i zinterpretować.” – mówi Mate.O.
Materiał zaczerpnięty ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl, opracowanie: Bogdan Idźkowski

Przeczytaj

> Tomáš Halík, Cierpliwość wobec Boga. Spotkanie wiary z niewiarą

Już sam tytuł brzmi intrygująco i zachęcająco. Książka przez różne paradoksy wiary i niewiary prowadzi nas do zaskakujących, ale jakże odkrywczych prawd. Dzisiaj żyjąc w świecie, w którym nierzadko możemy zetknąć się z różnymi odmianami ateizmu, warto przeczytać tę książkę. Również po to, żeby przyjrzeć się swojej wierze i ... niewierze. Książkę można oczywiście wypożyczyć z naszej parafialnej biblioteki, do czego gorąco zachęcam.

Wiola Malan



Pomysł na Rodzinną Niedzielę

7 grudnia 2014 r. (niedziela) proponujemy, aby dzieci wybrały się w towarzystwie taty, mamy lub obojga rodziców na spektakl „Hej kolęda, kolęda” w Dobrym Miejscu o godz. 13.00 (ul. Dewajtis 3), a po spektaklu wzięły udział w zajęciach plastycznych. Spektakl oparty jest na pięknej, polskiej tradycji kolędniczej, grany tradycyjnymi kukielkami. Dodatkowo aktorzy zapraszają do udziału dzieci, które otrzymują kukielki postaci najczęściej występujących w szopce. Spektakl zaprezentuje Teatr CoNieco z Białogostoku. Wstęp na spektakl jest bezpłatny, jednak obowiązują wejściówki, które dostępne są w Dobrym Miejscu w godz. 7-20, 7 dni w tygodniu oraz w Księgarni na Miodowej, przy stoisku informacji, ul. Miodowa 17/19. Dodatkowo, w godz. 11-17 odbędzie się Kiermasz Świąteczny rękodzieła ludowego i nowoczesnego wraz z loterią fantową.

Informacje zaczerpnięte ze strony: www.dobremiejsce.org

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

(8.00) w Adwencie 7.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa
74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniewpanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**